
会社情報

有限会社 盛岡原田
岩手県盛岡市

建築・板金金物は、
専門店の当社におまかせください！

建築・板金金物は、
専門店の当社におまかせください！

当社は住宅板金金物、木造
住宅金物を中心に販売を
行っています。ボルト・ネ
ジ・釘・ドリル・アンカー
からシーリング材に至るま
で、さまざまな建築金物を
取りそろえています。

このほか、2×4釘金物、電動工具も
販売しております。
雨樋受、雪止め、軒先融雪器（スノー
キング）は自信をもっておすすめして
おります。
お気軽にご相談下さい。 雨樋受金具「樋受太郎」

　当社は水道工事、土木
工事などを手がけており
ます。平成22年度から、
排水管の更生、高圧洗浄、
内視鏡調査の取り組みを
開始しました。ご用命の
際は、どうぞお気軽にご
連絡下さい。

会社情 報

エムテック株式会社
岩手県滝沢村 4月に入会いただきました

土木、水道工事のことならお任せ下さい！土木、水道工事のことならお任せ下さい！

排水管、雨水管、工業配
管、水の入り口から出口
まで全てのパイプをリ
ニューアルいたします。

（財）いわて産業振興センター広報誌

平成22年7月10日（毎月10日発行）

発　　行／

編集印刷／

㈶いわて産業振興センター
〒020-0852 盛岡市飯岡新田3-35-2（岩手県先端科学技術研究センター2階）
TEL.019-631-3826　FAX.019-631-3830
E-mail： joho@joho-iwate.or.jp　URL： http://www.joho-iwate.or.jp
株式会社吉田印刷

代表者名 原田 新平 従業員数 9名

事業内容
建築金物・板金金物・電動工具・
シーリング材などの仕入・販売

住 所 〒020-0122盛岡市みたけ5丁目14-15

T E L 019-641-3381

設 立 昭和59年1月 F A X 019-641-3383

資 本 金 300万円 U R L http://www.moriokaharada.co.jp/

事業内容

水道工事
土木工事
舗装・下水道の各種工事

従業員数 8名

住 所 〒020-0173岩手郡滝沢村滝沢字葉の木

T E L 019-688-0050

設 立 平成4年2月 F A X 019-688-0035

資 本 金 1,000万円 U R L http://www6.ocn.ne.jp/̃emutec

賛助会員告知コーナー

　当社は「石」のことならなんでもお任せいた
だける「石の店」として、建築および土木関連
石材から、墓石・モニュメント・表札まで、
さまざまな商品を取り扱っております。

当社独自構造の墓石「たおれんぞう」は、墓石
に芯棒を通すことで各段石を一体化し、さらに
棹石部とその下の台石を2本のピンで完全固
定、中間台石で強い地震でも衝撃を吸収できる
構造となっております。芯棒は緩衝ゴムで覆わ
れ内部から石材を守ります。まさに、「地震」に
強い「自信」の一品です。（特許3831375号）

会社情報

株式会社東北大理石
岩手県一関市

「石の店」ならではの品質と技術があります。

安心墓石「たおれんぞう」耐震＆免震構造特許墓石
八戸公園

イメージ図

代表者名 池田 理一 従業員数 14名

事業内容
建築石工事・墓石
モニュメント工事

住 所 〒029-0211一関市弥栄字大奈良70番地

T E L 0191-43-4311

設 立 1974年9月 F A X 0191-43-4315

資 本 金 2000万円 U R L http://www.tdstone.jp/

「産業情報いわて」100号を迎えて
事務局長　黒　澤　芳　明

　本誌「産業情報いわて」は、今号をもちまして100号
を迎えることができました。これも、日頃より当センター
の活動にご理解をいただいております皆様方のご支援の
賜物と深く感謝しております。
　本誌は、今から8年前の平成14年4月、それまで発行
していた3つの冊子を統合し、創刊いたしました。それ
以来、いくつかの変更を経て、今号まで、毎月発行を重
ねてまいりました。現在は、センターの総合広報誌とし
て、さまざまな事業の案内・報告を中心に構成しており
ます。
　創刊当初より、紙媒体のみならず、インターネット上
でも閲覧できるようにし、利便性を確保するとともに、
掲載内容についても、読者の皆様にとって真に役立つ内
容となるよう、常に検討を続けてまいりました。
　今後も、本誌をよりよい内容で提供し続けるよう努力
してまいりますので、ご意見・ご要望等ございましたら、
ご連絡をよろしくお願い申し上げます。


